Netzentgelte (Strom) ab 01.01.2013

Preisblatt 5:

Weitere Bestandteile der Netznutzungsentgelte

Mehrkosten nach KWKG

Verbrauch	KWK-Aufschlag		
Für die ersten 100.000 kWh	0,126 ct/kWh		
Oberhalb von 100.000 kWh	0,060 ct/kWh		
Oberhalb von 100.000 kWh ¹	0,025 ct/kWh		

¹⁾ Für Unternehmen des produzierenden Gewerbes, des schienengebundenen Verkehrs oder ein Eisenbahninfrastrukturunternehmen, deren Stromkosten im vorangegangenen Kalenderjahr 4% des Umsatzes übersteigen (§9 Abs.7 Satz 3 KWK-G). Dies ist per Wirtschaftsprüfertestat zu belegen.

Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer.

Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV gültig ab 01. Januar 2013

Gemäß des Beschlusses der BNetzA BK8-11-024 vom 14.12.2011 zur Festlegung der § 19 StromNEV-Umlage ("§19-Umlage") wurden vom Übertragungsnetzbetreiber nachfolgende Umlagen für die Letztverbraucher festgelegt, welche ab dem 01.01.2013 erhoben werden.

Verbrauch	§ 19 StromNEV-Umlage	
Für die ersten 100.000 kWh	0,329 ct/kWh	
Oberhalb von 100.000 kWh	0,050 ct/kWh	
Oberhalb von 100.000 kWh ¹	0,025 ct/kWh	

¹⁾ Für Unternehmen des produzierenden Gewerbes, des schienengebundenen Verkehrs oder ein Eisenbahninfrastrukturunternehmen, deren Stromkosten im vorangegangenen Kalenderjahr 4% des Umsatzes übersteigen (§9 Abs.7 Satz 3 KWK-G). Dies ist per Wirtschaftsprüfertestat zu belegen.

Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer.

Ausgleich der Mehr-/Mindermengen bei Standardlastprofilen

Wird auf Grundlage des EnWG bzw. § 13 StromNZV ermittelt und auf www.ewr-netz.de veröffentlicht.



Offshore-Haftungsumlage gültig ab 01. Januar 2013

Die Offshore-Haftungsumlage für 2013 wird ab dem 01.01.2013 von Letztverbrauchern erhoben.

Verbrauch	Offshore-Haftungsumlage	
Für die ersten 1.000.000 kWh	0,250 ct/kWh	
Oberhalb von 1.000.000 kWh	0,050 ct/kWh	
Oberhalb von 1.000.000 kWh ¹	0,025 ct/kWh	

¹) Letztverbraucher, deren Jahresverbrauch an einer Abnahmestelle 1.000.000 kWh übersteigt und deren Stromkosten im vorangegangenen Kalenderjahr 4 Prozent des Umsatzes überstieg, zahlen zusätzlich für über 1.000.000 kWh hinausgehende Strombezüge eine maximale Offshore-Haftungsumlage von 0,025 ct/kWh.

Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer.

Sonstige Entgelte

Sonstige Entgelte	Grundpreis	Verbrauch	Arbeitspreis	Summe
	€/a	kWh	ct/kWh	€/a
Pauschale Telefonzellen	13,68	250	4,76	25,58
Pauschale Verstärkeranlagen Gasversorgung	13,68	4.200	4,76	213,60
Pauschale Blitzanlagen	13,68	120	4,76	19,39
Pauschale Blinkanlagen	13,68	1.800	4,76	99,36
Pauschale Wiegehäuschen	13,68	120	4,76	19,39
Pauschale Sonstige	13,68	376	4,76	31,58
Pauschale Verstärkeranlagen Telekommunikation	13,68	1.250	4,76	73,18
Pauschale Multiplexer Telekommunikation	13,68	500	4,76	37,48

	ct/kWh
Verlustaufschlag Niederspannungsmessung bei Mittelspannungsentnahme	0,13

Die Angaben verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe, Mehrkosten aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), der Umlage nach § 19 StromNEV, der Umsatzsteuer sowie der Offshore-Haftungsumlage.